JUGEND-KART-SLALOM im ADAC Mittelrhein e.V.	2024
KURZAUSSCHREIBUNG	

# Grundlage ist das ADAC Kart Slalom Reglement 2024 des ADAC-Mittelrhein e.V.

Diese Ausschreibung wurde von der Sportabteilung geprüft und die Durchführung der Veranstaltung

unter der Reg. Nr. 617 / 24 am 18.06.2024 genehmigt.

Eir	ngangsstempel
	18.06.2024
	1.000
A	DAC Mittelrhein e.V
	Viktoriestraße 15 Viktoriestraße 15 56,066 Koplenz
AD/	AC-Stempel/Unterschrift

1. Veranstalter				1 PM 14 PM
Name:				
Anschrift:				
Slalomleiter:				
. Fahrtleitung	ısbüro:			
	ab			
. Veranstaltui	ng			
Titel:			am	
	Kart-Slalom Zeitr			
schiedsgericht:				<u> </u>
	2		prechenden Regio	_
	und der Obr	mann der ents	prechenden Regio	n
lvaieneheauftr	agter:			
<u>eitplan:</u>			assen berücksichtigen)	_
	Nennschluss 18.08.2			
Startzeiten:	Klasse 1	Uhr	Abnahme bis:	Uhr
	Klasse 2	Uhr	Abnahme bis:	Uhr
	Klasse 3	Uhr	Abnahme bis:	Uhr
	Klasse 4	Uhr	Abnahme bis:	Uhr
	Klasse 5	Uhr	Abnahme bis:	Uhr
	Der Veranstalter behält s	ich vor, die Startzeit	bis 30 min. vorzuziehen.	
Siegerehrung:	Ort		may 45 Min, nach Aug	chang dar entenr Klasse

## 4. Nennungen und Nenngeld

Nennungen sind unter Benutzung des vorgeschriebenen Nennformulars an den Veranstalter zu richten. Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, das Nennformular sorgfältig auszufüllen. Von allen Teilnehmern unter 18 Jahren ist eine schriftliche Einverständniserklärung des oder der Erziehungsberechtigten vorzulegen (entfällt, wenn ein gültiger ADAC-Jugendausweis vorliegt).

Durch die Abgabe der Nennung mit Unterschrift erkennen die Erziehungsberechtigten und die Teilnehmer die Durchführungsbestimmungen sowie die evtl. noch zu erlassenden Ergänzungsbestimmungen zu der Veranstaltung an. Die Teilnehmer haben die Möglichkeit, schon vor der Veranstaltung ihre Nennung an den jeweiligen Veranstalter zu senden.

Nennungsschluss: Geldeingang bis 18.08.2024. Wenn kein Geldeingang erfolgt wird durch die ADAC Sportabteilung ein

Nachrücker informiert!

Bankverbindung: Kontoinhaber: Hunsrück-Auto-Club Simmern e. V.

Bank: Voba Hunsrück-Nahe

IBAN: DE09 5606 1472 0008 7031 65

BIC: GENODED1KHK

Verwendungszweck: Endlaeufe KSL MRH 2024 < Teilnehmer> < Klasse>

Nenngeld: Endläufe = €45,--



Wertungsausschluss

#### 5. Fahrerausrüstung

Jeder Teilnehmer hat zweckentsprechende Kleidung zu tragen. Vorgeschrieben sind: Festes Schuhwerk, geschlossene, den ganzen Körper bedeckende Kleidung, feste Handschuhe (keine freien Finger) und Schutzhelme <u>mit geschlossenem Visier.</u>

## 6. Klasseneinteilung

Klasse 1 Jahrgänge 2017 / 2016 / 2015 Klasse 2 Jahrgänge 2014 / 2013 Klasse 3 Jahrgänge 2012 / 2011 Klasse 4 Jahrgänge 2010 / 2009 Klasse 5 Jahrgänge 2008 / 2007 / 2006

Nur die Klassen 1 – 5 werden für die Mittelrheinische ADAC-Kart-Slalom-Meisterschaft gewertet.

Alle Teilnehmer müssen im Besitz eines ADAC-Jugendausweises oder einer Nationalen Lizenz Stufe C (Automobilsport) des DMSB sein.

#### 7. Strecke

Die Kart-Slalom-Veranstaltungen werden auf einem Gelände mit einer festen, ebenen, ununterbrochenen Fläche aus Beton oder Asphalt ausgetragen. Auf dem Veranstaltungsgelände sind die vorgesehenen Parcoursaufgaben gemäß dem Streckenplan, der am Veranstaltungsort ausgehängt wird, aufgebaut. Der Streckenaufbau erfolgt gemäß dem Kart Slalom Reglement des ADAC Mittelrhein 2024.

#### 8. Wertung

Die Wertung erfolgt nach Fahrzeit und Strafsekunden

- Vandalismus oder Sachbeschädigung am Veranstaltungsort:

Es werden 2 Wertungsläufe durchgeführt. Die Fahrzeiten der beiden Wertungsläufe und evtl. Strafsekunden werden addiert und ergeben die Gesamtfahrzeit. Der Fahrer mit der kürzesten Gesamtfahrzeit (einschließlich Strafsekunden) ist Sieger seiner Klasse. Bei ex aequo entscheidet die kürzere Fahrzeit des besseren Laufes. Weiteres ist im Kart Slalom Reglement 2024 des ADAC Mittelrhein gertegelt.

#### Aufteilung der Fehlerpunkte/Strafsekunden:

Es gelten die Bestimmungen (9.1) des Kart Slalom Reglements ADAC Mittelrhein

- Umwerfen oder Verschieben einer Pylone, je Pylon:
- Auslassen, falsches Befahren u. Nichterfüllen einer Aufgabe:
- Überfahren der Haltelinie mit einem Teil des Karts:
- Bewegen / Abbremsen des Karts mit Händen und / oder Füßen:
- Vollständiges Auslassen des Kreisels:
- Unsportliches Verhalten eines Fahrers oder dessen Betreuer:

2 Strafsekunden
10 Strafsekunden
20 Strafsekunden
20 Strafsekunden
Wertungsausschluss

Ausschreibung ADAC Kart Slalom für Veranstaltungen im ADAC Mittelrhein e.V.

#### 9. Einsprüche

gemäß dem Kart Slalom Reglement des ADAC Mittelrhein.

## 10. Versicherungen

Der Veranstalter hat für die Dauer der Veranstaltung eine Haftpflichtversicherung mit folgenden Deckungssummen abgeschlossen:

EUR 10.000.000 pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden. Eine Unfall-Versicherung für Sportwarte wurde ebenfalls abgeschlossen.

## 11. Verantwortlichkeit und Haftungsausschluss der Teilnehmer

gemäß dem Kart Slalom Reglement des ADAC Mittelrhein und dem Nennungsformular des ADAC Mittelrhein e.V. für 2024

## 12. Verantwortlichkeit des Veranstalters

gemäß dem Kart Slalom Reglement des ADAC Mittelrhein.

40		
7.4	$\mathbf{\nu}$ r	מסוב
IJ.		eise

Es werden je Klasse von Platz 1 bis 5 Pokale ausgegeben und jeder gewertete Teilnehmer erhält eine Urkunde.
Die beste Mannschaft erhält einen Pokal. optional / evtl. streichen
Zusätzlich werden folgende Sach- / Ehrenpreise vergeben:

#### 14. Allgemeine Bestimmungen

gemäß dem Kart Slalom Reglement des ADAC Mittelrhein.

#### 15. Hygiene

Wir bitten zu beachten, dass jeder Veranstalter angehalten ist einen Hygienebeauftragen für die Veranstaltung zu benennen und diesen in die Ausschreibung mit aufzunehmen. Auch ein Hygienebericht zur Veranstaltung muss im Anschluss an die Veranstaltung zusammen mit dem Schlussbericht bei der Sportabteilung eingereicht werden. Dieser Bericht ist Teil der Richtlinien für den Erhalt des Veranstalterzuschusses.

	Bearlata
Ort / Datum	1. Vorsitzender
Hunsrück-Auto-Club Simmern e. V. im ADAC Clubstempel	Kart-Slalom-Leiter

2024© ADAC Mittelrhein Sport